

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Servizio di manutenzione del verde dei compendi demaniali situati nella parte meridionale del comune di Roma

COMMITTENTE: Agenzia del Demanio - Direzione Roma Capitale

Roma, 12/04/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
	RMB1333 -Santa Barbara (SpCat 1)							
1 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato decespugliamento	180,00		2,000		360,00		
	SOMMANO mq					360,00	0,68	244,80
2 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellatura	180,00		2,000		360,00		
	SOMMANO mq					360,00	0,17	61,20
3 C01.09.004.a	Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulte: sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	50,00		2,000		100,00		
	SOMMANO m					100,00	1,82	182,00
	RMD0471 - Via dell'Imbrecciato (SpCat 2)							
4 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Decespugliamento	350,00		2,000		700,00		
	SOMMANO mq					700,00	0,68	476,00
5 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellatura	350,00		2,000		700,00		
	SOMMANO mq					700,00	0,17	119,00
	RMB1241 - Spinaceto (SpCat 3)							
6 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Decespugliamento	3260,00		2,000		6'520,00		
	SOMMANO mq					6'520,00	0,68	4'433,60
7 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellatura	3260,00		2,000		6'520,00		
	SOMMANO mq					6'520,00	0,17	1'108,40
	RMB0886 - Canados (SpCat 4)							
	A R I P O R T A R E							6'625,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'625,00
8 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Decespugliamento	6550,00		2,000		13'100,00	0,68	8'908,00
	SOMMANO mq					13'100,00		
9 C01.01.005	Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta Decespugliamento area boscata	1650,00		2,000		3'300,00	0,92	3'036,00
	SOMMANO mq					3'300,00		
10 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellatura	8200,00		2,000		16'400,00	0,17	2'788,00
	SOMMANO mq					16'400,00		
	RMB1547 - RMB0493 parcheggi di Ostia (SpCat 5)							
11 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Decespugliamento	7000,00		2,000		14'000,00	0,68	9'520,00
	SOMMANO mq					14'000,00		
12 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellatura	7000,00		2,000		14'000,00	0,17	2'380,00
	SOMMANO mq					14'000,00		
	RMB0518 -Via Cesena (SpCat 6)							
13 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Decespugliamento	3276,00		2,000		6'552,00	0,68	4'455,36
	SOMMANO mq					6'552,00		
14 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellatura	3276,00		2,000		6'552,00	0,17	1'113,84
	SOMMANO mq					6'552,00		
	RMB1805 -Via Ragazzi del '99 (SpCat 7)							
15	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante,							
	A R I P O R T A R E							38'826,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'826,20
C01.01.001	eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Decespugliamento	3100,00		2,000		6'200,00		
	SOMMANO mq					6'200,00	0,68	4'216,00
16 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellamento	3100,00		2,000		6'200,00		
	SOMMANO mq					6'200,00	0,17	1'054,00
	RMB1604 - Via Vallerano (SpCat 8)							
17 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Decespugliamento	5100,00		2,000		10'200,00		
	SOMMANO mq					10'200,00	0,68	6'936,00
18 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellamento	5100,00		2,000		10'200,00		
	SOMMANO mq					10'200,00	0,17	1'734,00
	RMB1240 - Pedica di Malpasso (via Romeo Collalti) (SpCat 9)							
19 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Decespugliamento	1100,00		2,000		2'200,00		
	SOMMANO mq					2'200,00	0,68	1'496,00
20 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellamento	1100,00		2,000		2'200,00		
	SOMMANO mq					2'200,00	0,17	374,00
	RMB1290 - via Copparo (SpCat 10)							
21 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Decespugliamento	3000,00		2,000		6'000,00		
	SOMMANO mq					6'000,00	0,68	4'080,00
22 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellamento	3000,00		2,000		6'000,00		
	A R I P O R T A R E					6'000,00		58'716,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6'000,00		58'716,20
	SOMMANO mq					6'000,00	0,17	1'020,00
	RMB0886 - via dell'Idroscalo area adiacente LIPU (SpCat 11)							
23 C01.01.005	Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.),in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta Decespugliamento	6200,00		2,000		12'400,00		
	SOMMANO mq					12'400,00	0,92	11'408,00
24 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellamento	6200,00		2,000		12'400,00		
	SOMMANO mq					12'400,00	0,17	2'108,00
	RMB0235- Porto Fluviale (SpCat 12)							
25 C01.01.005	Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.),in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta Decespugliamento	400,00		2,000		800,00		
	SOMMANO mq					800,00	0,92	736,00
26 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellamento	400,00		2,000		800,00		
	SOMMANO mq					800,00	0,17	136,00
	RMB1553 - via Columella (SpCat 13)							
27 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Decespugliamento	267,00		2,000		534,00		
	SOMMANO mq					534,00	0,68	363,12
28 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non. Rastrellamento	267,00		2,000		534,00		
	SOMMANO mq					534,00	0,17	90,78
	Generali (SpCat 14)							
29 A03.03.002.a	Trasporto a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, purché il peso di ogni singolo trasporto non sia superiore a 30 kg, se preventivamente autorizzato dalla D.L., su percorsi non carriolabili,							
	A R I P O R T A R E							74'578,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							74'578,10
30 A03.03.003.a	fino al luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compresi oneri di superamento dislivelli: valutazione a volume					15,00	43,90	658,50
	Trasporto a spalla					15,00		
	SOMMANO mc							
	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m					10,00	24,27	242,70
	Trasporto con carriola					10,00		
	SOMMANO mc							
	Parziale LAVORI A CORPO euro							75'479,30
	A R I P O R T A R E							75'479,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75'479,30
31 SIC.SPCL	COSTI SICUREZZA (SPECIALI)							
	La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo specifico cantiere, denominati "Costi Speciali". Tali "Costi Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta.							
						100,00		
	SOMMANO %					100,00	1'601,26	1'601,26
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							1'601,26
	T O T A L E euro							77'080,56
	A R I P O R T A R E							

[illegible]